
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
VII сесія VIII скликання

РІШЕННЯ
від 15 листопада 2018 року N 2/6053

Про затвердження Міської цільової програми зміцнення і
розвитку міжнародних зв'язків на 2019 - 2023 роки

Із змінами і доповненнями, внесеними
 рішенням Київської міської ради

 від 8 грудня 2022 року N 5817/5858
(У заголовку та тексті рішення цифри "2022" замінено на цифри "2023" згідно з рішенням Київської міської ради від 8 грудня 2022 року 
N 5817/5858)

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", рішення Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року N 520/2589 "Про Порядок розроблення, 
затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві", з метою забезпечення єдиної 
міжнародної політики міста Києва та формування позитивного міжнародного іміджу столиці України, 
вирішення питань матеріально-технічного та організаційного забезпечення міжнародної діяльності, 
координації міжнародних заходів, пов'язаних із офіційними прийомами іноземних делегацій, направленням
делегацій міста Києва за кордон, забезпечення участі міста Києва у роботі міжнародних організацій та 
дотримання норм міжнародного протоколу Київська міська рада вирішила:

1. Затвердити Міську цільову програму зміцнення і розвитку міжнародних зв'язків на 2019 - 2023 роки 
(далі - Програма) згідно з додатком до цього рішення.

2. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) при формуванні
бюджетів міста Києва на 2019 - 2023 роки враховувати, в межах можливості дохідної частини міського 
бюджету, потребу у видатках на здійснення заходів з реалізації Програми.

3. Встановити, що відповідальним виконавцем та головним розпорядником коштів з реалізації 
Програми є апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

4. Апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 
надавати Київській міській раді, Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації), Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

квартальні та річні звіти про виконання завдань і заходів програми до 20 числа другого місяця, що 
настає за звітним періодом;

заключний звіт про виконання завдань і заходів програми не пізніше ніж у тримісячний строк після 
закінчення встановленого строку виконання програми;

уточнені річні звіти про виконання завдань і заходів програми (у разі потреби) до 01 квітня року, 
наступного за звітним.

(пункт 4 у редакції рішення Київської
 міської ради від 08.12.2022 р. N 5817/5858)

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань 
місцевого самоврядування, регіональних та міжнародних зв'язків та постійну комісію Київської міської ради
з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

 
Київський міський голова В. Кличко



 
Додаток

до рішення Київської міської ради
15 листопада 2018 року N 2/6053

(у редакції рішення Київської міської ради
від 8 грудня 2022 року N 5817/5858)

МІСЬКА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА ЗМІЦНЕННЯ І РОЗВИТКУ
МІЖНАРОДНИХ ЗВ'ЯЗКІВ НА 2019 - 2023 РОКИ

1. Паспорт Міської цільової програми зміцнення і розвитку
міжнародних зв'язків на 2019 - 2023 роки

1 Мета Програми Продовження формування єдиної міської міжнародної політики

2

Оперативні цілі, визначені 
Стратегією розвитку міста 
Києва (іншими стратегічними 
документами), на досягнення 
яких спрямована Програма

Умова 2 "Міжнародне, міжрегіональне співробітництво та обмін досвідом" реалізації 
Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року, затвердженої рішенням Київської міської ради 
від 15 грудня 2011 року N 824/7060

3
Дата, номер і назва 
розпорядчого документа про 
розроблення Програми

пункт 1 Протоколу доручень N 34, напрацьований під час наради з обговорення 
оперативних питань 12.09.2022, затверджений першим заступником начальника Київської 
міської військової адміністрації Поворозником М. Ю.

4 Розробник Програми
Управління міжнародних зв'язків апарату виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації)

5
Відповідальний виконавець 
Програми

Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації)

6 Співвиконавці Програми
Структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації), районні в місті Києві державні адміністрації, Київська міська рада

7 Строки реалізації Програми 2019 - 2023 роки

8

Обсяги фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми,
всього

Всього, тис.
грн

у тому числі за роками

110422,0
2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік

20150,5 21180,6 22266,7 23412,1 23412,1

 у тому числі за джерелами:  

8.1 державний бюджет - - - - - -

8.2 бюджет міста Києва 110422,0 20150,5 21180,6 22266,7 23412,1 23412,1

8.3 інші джерела - - - - - -

2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМ, НА РОЗВ'ЯЗАННЯ ЯКИХ
СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА

Міська цільова програма зміцнення і розвитку міжнародних зв'язків на 2019 - 2023 роки (далі - 
Програма) розроблена з урахуванням результатів виконання заходів програм зміцнення і розвитку 
міжнародних зв'язків на 2009 - 2014 та 2015 - 2018 роки, затверджених відповідно рішеннями Київської 
міської ради від 18 червня 2009 року N 628/1684 та від 12 лютого 2015 року N 73/938.

Виважена зовнішня політика є одним із національних пріоритетів України. Зовнішньополітична сфера 
насамперед обумовлюється виключно важливим значенням для розвитку України в цілому та її регіонів 
адміністративно-територіальних утворень, громад зокрема. У царині міжнародних відносин лежить 
вирішення непростого завдання закріплення надбань незалежності України та її подальше 
самоствердження як авторитетної, суверенної європейської держави: з огляду на план заходів з 



імплементації Угоди про Асоціацію України з ЄС Україна сьогодні перебуває в стані переходу до нової 
системи суспільно-економічних відносин.

В умовах глобалізації світової економіки міжнародні зв'язки набувають особливо важливого значення 
для соціально-економічного розвитку як країни в цілому, так і її окремих регіонів.

Активні міжнародні зв'язки міста забезпечують участь його економічного комплексу в світових товарних,
валютно-грошових, розрахунково-кредитних відносин світогосподарської системи, а також у зв'язках у 
сфері гуманітарного, культурного, наукового, та інших видів співробітництва між країнами, міжнародними 
світовими та регіональними організаціями, а також великими зарубіжними містами.

Поряд із стратегічними факторами важливою передумовою є багатонаціональний склад населення, що 
обумовлює необхідність підтримки зважених добросусідських відносин з іншими державами, що є 
запорукою внутрішньополітичної стабільності в суспільстві, відсутності міжнаціональної та міжконфесійної 
напруги.

Важливість міжнародного напрямку також обумовлена тією обставиною, що Київ з об'єктивних причин є
головним регіональним партнером Президента України і Кабінету Міністрів України в реалізації 
зовнішньополітичного й зовнішньоекономічного курсу держави.

Окреслюючи складний комплекс завдань міжнародного співробітництва міської влади, необхідно 
звернути увагу на вплив столичного статусу та обумовлену ним надзвичайно високу інтенсивність 
міжнародних заходів, які відбуваються в місті за ініціативою Президента України, керівників Верховної 
Ради України і народних депутатів України, керівників Кабінету Міністрів України, інших центральних 
органів влади, зарубіжних дипломатичних представництв, громадських, неурядових організацій, іноземних
компаній тощо. Всі вони обумовлюють відповідно до законів гостинності й правил протоколу участь 
Київського міського голови або заступників голови Київської міської державної адміністрації.

Відтак у Києві збільшення ефективності міжнародних зв'язків має відбуватись на основі підвищення 
координації дій в цій сфері структурних підрозділів виконавчих органів Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації), що в свою чергу передбачає відпрацювання загальної стратегії 
міжнародних відносин столиці України, включаючи всі їхні аспекти (економічні, політичні, культурні).

Варто зазначити, що у 2019 році згідно з Програмою було виконано такі заходи:
організація відряджень і офіційних візитів представників міста Києва за кордон, проведення заходів 

міжнародного характеру за кордоном - 110;
організація та проведення заходів міжнародного характеру в місті Києві - 189;
сплата членських внесків за членство в міжнародних організаціях - 1;
у 2020 році:
організація відряджень і офіційних візитів представників міста Києва за кордон, проведення заходів 

міжнародного характеру за кордоном - 7;
організація та проведення заходів міжнародного характеру в місті Києві - 71;
сплата членських внесків за членство в міжнародних організаціях - 1;
у 2021 році:
організація відряджень і офіційних візитів представників міста Києва за кордон, проведення заходів 

міжнародного характеру за кордоном - 25;
організація та проведення заходів міжнародного характеру в місті Києві - 139;
сплата членських внесків за членство в міжнародних організаціях - 1.

3. ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ ПРОГРАМИ
Метою Програми є впровадження зовнішньополітичного курсу України у проєкції на лідируючі позиції 

Києва - столиці України, оптимізація процесів адаптації управлінських і господарських методик до світових 
стандартів шляхом ефективного залучення передового зарубіжного досвіду, пошук партнерів для 
опрацювання спільних проєктів як соціально-гуманітарного, так і інвестиційного спрямування, 
інтенсифікація роботи з залучення небюджетних ресурсів (грантів, програм міжнародної технічної 
допомоги тощо), спрямованих на втілення програм міського розвитку на потреби територіальної громади 
міста Києва.

4. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ'ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМ,
ОБСЯГІВ ТА ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ, СТРОКІВ ВИКОНАННЯ

ПРОГРАМИ
Основними шляхами розв'язання проблеми є активізація роботи з існуючими партнерами та пошуку 

нових на національній та міжнародній арені для реалізації спільних проєктів та обміну досвідом з метою:



чіткого підпорядкування векторів міжнародного співробітництва на рівні міста напрямкам соціально-
економічного розвитку, зокрема в таких питаннях, як: економіка, транспорт, фінанси, комунальне 
господарство, енергетика, житло, охорона здоров'я, соціальна сфера, продовольче забезпечення, 
екологія, освіта, культура, туризм;

продовження реформування системи місцевого самоврядування та міського управління шляхом 
залучення кращого зарубіжного досвіду;

мотивування структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) з метою оптимізації довірених їм функцій до вивчення досвіду організації 
діяльності аналогічних зарубіжних структур, адаптації до європейських стандартів роботи, виконання 
нормативних вимог європейського законодавства;

надання можливості безпосередньої участі громадян, громадських організацій у процесах міжнародної 
"народної дипломатії";

здійснення міжнародного співробітництва Києва, його наближення до проблем і сприйняття пересічного
киянина та в кінцевому підсумку сприяння позитивному суспільному сприйняттю міжнародних зв'язків 
Київської міської влади.

Досягнення мети Програми здійснюватиметься шляхом реалізації завдань і заходів, зокрема:
організації відряджень і офіційних візитів представників міста Києва за кордон, проведення заходів 

міжнародного характеру за кордоном;
організації та проведення заходів міжнародного характеру в місті Києві.
Крім того, буде забезпечено сплату членських внесків за членство в міжнародних організаціях та 

реєстраційних внесків за участь у конференціях, форумах, з'їздах, семінарах, виставках, круглих столах, 
симпозіумах, сесіях, зустрічах тощо.

Обсяги та джерела фінансування програми
Обсяг коштів, які

пропонується
залучити на
виконання
програми

2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік

Усього витрат
на виконання
програми, тис.

грн

Обсяг ресурсів, 
усього, у тому числі:

20150,5 21180,6 22266,7 23412,1 23412,1 110422,0

державний бюджет - - - - - -

бюджет міста Києва 20150,5 21180,6 22266,7 23412,1 23412,1 110422,0

інші джерела - - - - - -

Обсяг фінансування Програми уточнюється щороку в установленому порядку під час складання проєкту
бюджету міста Києва на відповідний рік у межах видатків, передбачених головному розпоряднику коштів.

За потреби відповідальний виконавець Програми в установленому порядку вносить пропозиції до 
постійної комісії Київської міської ради з питань місцевого самоврядування, регіональних та міжнародних 
зв'язків і постійної комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку про 
продовження терміну реалізації Програми.

Очікуваними результатами від виконання Програми є:
1. Зміцнення політико-правового становища українського суспільства, збільшення фінансово-

економічних можливостей міста Києва шляхом представництва у світових міжнародних інституціях.
2. Виграшне позиціонування міста Києва на світовій мапі як потужного економічного, культурно-

освітнього та інвестиційно привабливого центру.
3. Прискорення проведення подальших реформаторських заходів в столиці України - місті-герої Києві 

та досягнення європейських стандартів якості в усіх сферах життєдіяльності міста.
Строки виконання Програми: 2019 - 2023 роки.
Заходи цієї програми передбачають фінансування з бюджету міста Києва. Наразі немає можливості 

забезпечити фінансування заходів Програми з позабюджетних джерел.



5. АНАЛІЗ ВПЛИВУ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ НА СОЦІАЛЬНО-
ЕКОНОМІЧНЕ СТАНОВИЩЕ РІЗНИХ КАТЕГОРІЙ ЖІНОК ТА

ЧОЛОВІКІВ, А ТАКОЖ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ГЕНДЕРНОЇ РІВНОСТІ
Згідно зі статтею 24 Конституції України громадяни мають рівні конституційні права і свободи та є 

рівними перед законом; не може бути привілеїв чи обмежень за ознаками раси, кольору шкіри, політичних,
релігійних та інших переконань, статі, етнічного та соціального походження, майнового стану, місця 
проживання, за мовними або іншими ознаками.

Заходи Програми спрямовані на стратегічний розвиток міста Києва та мають вплив на задоволення 
потреб різних категорій жінок та чоловіків незалежно від віку чи фізичного здоров'я.

Рішення не має положень, які містять ознаки дискримінації та порушення принципів рівності прав жінок 
та чоловіків. Заходи Програми спрямовані на вирішення завдань, які стосуються впровадження гендерного
підходу у процесі формування та реалізації місцевої політики, підвищення рівня поінформованості 
населення з питань гендерної рівності, впливу та подолання стереотипів, поширення найкращих 
міжнародних практик досягнення рівності та розширення участі жінок у процесах прийняття рішень.

Серед цільових груп, на які спрямована Програма, варто виокремити: представники/представниці 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та його структурних 
підрозділів, депутати/депутатки Київської міської ради, представники/представниці підприємств, установ 
та організацій територіальної громади м. Києва, кияни/киянки різних вікових груп, соціального статусу, 
стану здоров'я та інші.

6. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ, РЕЗУЛЬТАТИВНІ
ПОКАЗНИКИ ПРОГРАМИ

Перелік завдань та заходів Програми, результативні показники наведено в таблиці 1.
Таблиця 1

Перелік завдань і заходів
МІСЬКОЇ ЦІЛЬОВОЇ ПРОГРАМИ ЗМІЦНЕННЯ І РОЗВИТКУ МІЖНАРОДНИХ ЗВ'ЯЗКІВ НА 2019 - 2023

РОКИ
Опе
рат
ивн
а

ціль
Стр
ате
гії

роз
вит
ку

міст
а

Киє
ва
до
202

5
рок
у

Зав
дан
ня
Пр
огр
ам
и

Зах
оди
Про
гра
ми

Строки
виконан

ня
заходу

Вик
она
вці
зах
оду

Дж
ере
ла
фін
анс
ува
ння

Обсяги
фінансуван
ня, тис. грн

Очікуваний результат (результативні показники)

Наз
ва
пок
азн
ика

2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Умо
ва 2
"Мі
жна
род
не, 
між
регі
она
льн
е 
спів
робі

Акт
иві
зац
ія 
роб
оти
з 
існ
ую
чи
ми 
пар
тне

1. 
Орг
аніз
ація
від
ряд
жен
ь і 
офі
цій
них 
візи
тів 

2019 -
2023

Апа
рат
вик
она
вчо
го 
орг
ану
Киї
всь
кої 
міс
ько

Бю
дж
ет 
міс
та 
Киє
ва

69500,0 тис.
грн

у тому
числі:

2019 р. -
13000,0
2020 р. -
13500,0
2021 р. -
14000,0
2022 р. -
14500,0
2023 р. -

Ви
тра
т:
Вит
рат
и 
на 
орг
ані
зац
ію 
від
ряд

13000,0 13500,0 14000,0 14500,0 14500,0



тни
цтв
о та
обм
ін 
дос
відо
м"

ра
ми 
та 
по
шу
ку 
нов
их 
на 
між
нар
одн
ій 
аре
ні 
дл
я 
реа
ліз
ації
спі
льн
их 
про
єкті
в 
та 
об
мін
у 
дос
від
ом

пре
дст
авн
иків
/пре
дст
авн
иць
міст
а 
Киє
ва 
за 
кор
дон
, 
про
вед
енн
я 
зах
оді
в 
між
нар
одн
ого 
хар
акт
еру 
за 
кор
дон
ом, 
а 
сам
е:
1.1. 
Заб
езп
ече
ння 
офі
ційн
их 
візи
тів 
Київ
сько
го 
місь
кого
голо
ви, 
заст
упн
ика 
місь
кого
голо
ви - 
секр
ета
ря 
Київ
сько
ї 
місь
кої 
рад

ї 
рад
и 
(Киї
всь
кої 
міс
ько
ї 
дер
жав
ної 
ад
міні
стр
ації
), 
Киї
всь
ка 
міс
ька
рад
а, 
стр
укт
урн
і 
під
роз
діл
и 
вик
она
вчо
го 
орг
ану
Киї
всь
кої 
міс
ько
ї 
рад
и 
(Киї
всь
кої 
міс
ько
ї 
дер
жав
ної 
ад
міні
стр
ації
), 
рай
онн
і в 
міс
ті 
Киє
ві 
дер
жав
ні 

14500,0 же
нь 
та 
офі
цій
них
візи
тів 
пре
дст
авн
иків
/
пре
дст
авн
иць
міс
та 
Киє
ва 
за 
кор
дон
, 
тис
. 
грн

Пр
од
укт
у:
Кіл
ькіс
ть 
осі
б, 
які 
бер
уть 
уча
сть 
у 
зак
орд
онн
их 
візи
тах
, з 
них
:

342 355 368 381 381

- 
жін
ок

- - - - 191

- 
чол
овік
ів

- - - - 190

Еф
ект
ив
нос
ті:
Вит
рат
и 
на 
уча

38 38,02 38,04 38,06 38,06



и, 
пер
шог
о 
заст
упн
ика,
заст
упн
иків 
голо
ви 
Київ
сько
ї 
місь
кої 
дер
жав
ної 
адмі
ніст
раці
ї, 
деп
утат
ів 
Київ
сько
ї 
місь
кої 
рад
и, 
пра
цівн
иків 
секр
ета
ріат
у 
Київ
сько
ї 
місь
кої 
рад
и, 
кері
вни
ків 
та 
пра
цівн
иків 
стру
ктур
них 
підр
озді
лів 
вик
она
вчог
о 
орга
ну 
Київ
сько
ї 

ад
міні
стр
ації

сть 
одн
ієї 
осо
би 
у 
зак
орд
онн
их 
візи
тах
, 
тис
. 
грн

Як
ост
і:
Ди
на
мік
а 
зро
ста
ння
кіль
кос
ті 
осі
б, 
які 
бер
уть 
уча
сть 
у 
зак
орд
онн
их 
візи
тах

 1,04 1,04 1,04 1,00



місь
кої 
рад
и 
(Киї
вськ
ої 
місь
кої 
дер
жав
ної 
адмі
ніст
раці
ї) та
рай
онн
их в
міст
і 
Киє
ві 
дер
жав
них 
адмі
ніст
раці
й 
для 
уча
сті у
між
нар
одн
их 
захо
дах.
1.2. 
Орг
аніз
ація
відр
ядж
ень 
пра
цівн
иків/
пре
дст
авн
иць 
орга
нів 
місц
евої
вла
ди 
та 
сам
овр
яду
ван
ня 
та 
інш
их 
осіб
з 



чис
ла 
пра
цівн
иків 
підп
риє
мст
в, 
уста
нов 
і 
орга
ніза
цій 
міст
а 
Киє
ва, 
пре
дст
авн
иків 
гро
мад
ськи
х 
фон
дів, 
вет
ера
нськ
их 
орга
ніза
цій, 
спо
рти
вни
х 
тов
ари
ств 
та 
інш
их 
осіб
у 
скл
аді 
дел
егац
ій 
міст
а 
Киє
ва 
за 
кор
дон.
1.3. 
Орг
аніз
ація
й 
про
вед
енн
я 
захо



дів 
між
нар
одн
ого 
хар
акте
ру 
за 
кор
дон
ом

2. 
Орг
аніз
ація
та 
про
вед
енн
я 
зах
оді
в 
між
нар
одн
ого 
хар
акт
еру 
в 
міст
і 
Киє
ві, а
сам
е:
2.1. 
Про
вед
енн
я 
між
нар
одн
их 
захо
дів 
у 
міст
і 
Киє
ві, 
заб
езп
ече
ння 
уча
сті у
них 
Київ
сько
го 
місь
кого
голо
ви, 
заст

2019 - 
2023

Апа
рат
вик
она
вчо
го 
орг
ану
Киї
всь
кої 
міс
ько
ї 
рад
и 
(Киї
всь
кої 
міс
ько
ї 
дер
жав
ної 
ад
міні
стр
ації
), 
Киї
всь
ка 
міс
ька
рад
а, 
стр
укт
урн
і 
під
роз
діл
и 
вик
она
вчо
го 
орг
ану
Киї
всь
кої 
міс
ько
ї 

Бю
дж
ет 
міс
та 
Киє
ва

39854,0 тис.
грн

у тому
числі: 2019
р. - 7000,0
2020 р. -
7500,0

2021 р. -
8050,0

2022 р. -
8652,0

2023 р. -
8652,0

Ви
тра
т:
Вит
рат
и 
на 
заб
езп
ече
ння
пер
ебу
ван
ня 
зак
орд
онн
их 
дел
ега
цій,
гру
п 
та 
окр
ем
их 
пре
дст
авн
иків
зар
убі
жн
их 
міс
т 
(пе
реб
ува
ння
дел
ега
цій)
, 
тис
. 
грн

6000,0 6500,0 7050,0 7652,0 7652,0

Вит
рат
и 
на 
орг
ані
зац
ію 

1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0



упн
ика 
місь
кого
голо
ви - 
секр
ета
ря 
Київ
сько
ї 
місь
кої 
рад
и, 
пер
шог
о 
заст
упн
ика,
заст
упн
иків 
голо
ви 
Київ
сько
ї 
місь
кої 
дер
жав
ної 
адмі
ніст
раці
ї, 
інш
их 
пос
адо
вих 
осіб
.
2.2. 
Підг
ото
вка 
візи
тів і 
заб
езп
ече
ння 
прог
рам
пер
ебу
ван
ня 
зако
рдо
нни
х 
дел
егац
ій, 

рад
и 
(Киї
всь
кої 
міс
ько
ї 
дер
жав
ної 
ад
міні
стр
ації
), 
рай
онн
і в 
міс
ті 
Киє
ві 
дер
жав
ні 
ад
міні
стр
ації

та 
про
вед
енн
я 
зах
оді
в 
між
нар
одн
ого 
хар
акт
еру
(ур
очи
сті 
при
йня
ття
), 
тис
. 
грн

Пр
од
укт
у:
Кіл
ькіс
ть 
осі
б, 
які 
пер
ебу
ва
ють
в 
міс
ті 
Киє
ві у
скл
аді 
зак
орд
онн
их 
дел
ега
цій

300 320 345 370 370

Кіл
ькіс
ть 
осі
б, 
які 
бер
уть 
уча
сть 
в 
уро
чис
тих
при
йня

1000 1000 1000 1000 1000



груп
та 
окр
еми
х 
пре
дст
авн
иків 
зару
біжн
их 
міст
у 
міст
і 
Киє
ві

ття
х

Еф
ект
ив
нос
ті:
Вит
рат
и 
на 
пер
ебу
ван
ня 
в 
міс
ті 
Киє
ві 
одн
ієї 
осо
би 
у 
скл
аді 
зак
орд
онн
их 
дел
ега
цій,
тис
. 
грн

20,0 20,3 20,4 20,7 20,7

Вит
рат
и 
на 
уча
сть 
одн
ієї 
осо
би 
в 
уро
чис
тих
при
йня
ття
х, 
тис
. 
грн

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Як
ост
і:
Ди
на
мік
а 
зро
ста
ння
кіль

 1,07 1,08 1,07 1,00



кос
ті 
осі
б, 
які 
пер
ебу
ва
ють
в 
міс
ті 
Киє
ві у
скл
аді 
зак
орд
онн
их 
дел
ега
цій

3. 
Спл
ата 
чле
нськ
их 
вне
сків 
за 
чле
нств
о в 
між
нар
одн
их 
орга
ніза
ціях
та 
реє
стра
ційн
их 
вне
сків 
за 
уча
сть 
у 
кон
фер
енці
ях, 
фор
ума
х, 
з'їзд
ах, 
семі
нар
ах, 
вист
авк
ах, 
круг

2019 -
2023

Апа
рат
вик
она
вчо
го 
орг
ану
Киї
всь
кої 
міс
ько
ї 
рад
и 
(Киї
всь
кої 
міс
ько
ї 
дер
жав
ної 
ад
міні
стр
ації
)

Бю
дж
ет 
міс
та 
Киє
ва

1068,0
 у тому
числі:

2019 р. -
150,5

2020 р. -
180,6

2021 р. -
216,7

2022 р. -
260,1

2023 р. -
260,1

Ви
тра
т:
Вит
рат
и 
на 
спл
ату
чле
нсь
ких
вне
сків
, 
тис
. 
грн

150,5 180,6 216,7 260,1 260,1

Пр
од
укт
у:
Кіл
ькіс
ть 
спл
аче
них
вне
сків

1 1 1 1 1

Еф
ект
ив
нос
ті:
Вит
рат
и 
на 
оди
н 
чле
нсь
кий
вне
сок,

150,5 180,6 216,7 260,1 260,1



лих 
сто
лах,
сим
позі
ума
х, 
сесі
ях, 
зуст
річа
х 
тощ
о

тис
. 
грн

Як
ост
і:
Рів
ень
вик
она
ння
зах
оду
, %

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Разом по МЦП

Всього:
110422,0
2019 рік -
20150,5

2020 рік -
21180,6

2021 рік  -
22266,7

2022 рік -
23412,1

2023 рік -
23412,1

      

7. ІНДИКАТОРИ ПРОГРАМИ
Міської цільової програми зміцнення і розвитку міжнародних

зв'язків на 2019 - 2023 роки
N п/п Назва індикатора Одиниця

виміру
Значення індикатора за роками

2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік
1 2 3 4 5 6 7

1
Кількість підписаних меморандумів, угод, 
договорів про побратимство та дружбу між 
Києвом та закордонними містами

Одиниць 1 7 7 7

2
Кількість зустрічей з міжнародними 
партнерами

Одиниць 71 139 150 150

8. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ
ПРОГРАМИ

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює заступник голови Київської міської 
державної адміністрації, який згідно з розподілом обов'язків забезпечує здійснення повноважень 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у сфері міжнародних 
зв'язків.

Безпосередній контроль за виконанням завдань і заходів Програми здійснює апарат виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), а за цільовим та ефективним 
використанням коштів - головні розпорядники бюджетних коштів, які є співвиконавцями заходів Програми 
та яким передбачені бюджетні призначення на виконання заходів програми.

Співвиконавці заходів Програми, зазначені в графі "Виконавці заходу" таблиці 1 "Перелік завдань і 
заходів Міської цільової програми зміцнення і розвитку міжнародних зв'язків на 2019 - 2023 роки", 
щоквартально до 01 числа другого місяця, що настає за звітним періодом, надають апарату виконавчого 



органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) узагальнені відомості про 
результати виконання Програми з визначенням динаміки цільових показників.

Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) надає 
Київській міській раді, Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації), Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації):

квартальні та річний звіти про виконання завдань і заходів Програми до 20 числа другого місяця, що 
настає за звітним періодом;

заключний звіт про виконання завдань і заходів Програми не пізніше ніж у тримісячний строк після 
закінчення встановленого строку виконання програми;

уточнені річні звіти про виконання завдань і заходів Програми (у разі потреби) до 01 квітня року, 
наступного за звітним.

З урахуванням реалізації заходів Програми та виділених в кожному поточному році фінансових ресурсів
співвиконавці Програми надають свої пропозиції на наступний рік щодо обсягів фінансування з 
обґрунтуванням до апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації).

Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) щороку 
здійснює обґрунтовану оцінку результатів виконання програми та, у разі потреби, розробляє пропозиції 
щодо доцільності продовження тих чи інших заходів, включення додаткових заходів і завдань, уточнення 
результативних показників та індикаторів програми, обсягів і джерел фінансування, переліку 
співвиконавців, строків виконання програми та окремих її завдань і заходів тощо.

Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у 
встановлені терміни розміщує на Єдиному вебпорталі територіальної громади міста Києва річний 
(квартальний) звіт та заключний звіт про результати виконання Програми.

За ініціативою Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації), апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) проміжний звіт про хід виконання Програми, ефективність реалізації її завдань і заходів, 
досягнення проміжних цілей та ефективність використання коштів може розглядатися на сесіях Київської 
міської ради та на засіданнях відповідних постійних комісій Київської міської ради протягом року в разі 
виникнення потреби.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

(Програма у редакції рішення Київської
 міської ради від 08.12.2022 р. N 5817/5858)

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2023
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2023


	РІШЕННЯ
	Про затвердження Міської цільової програми зміцнення і розвитку міжнародних зв'язків на 2019 - 2023 роки
	МІСЬКА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА ЗМІЦНЕННЯ І РОЗВИТКУ МІЖНАРОДНИХ ЗВ'ЯЗКІВ НА 2019 - 2023 РОКИ
	1. Паспорт Міської цільової програми зміцнення і розвитку міжнародних зв'язків на 2019 - 2023 роки
	2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМ, НА РОЗВ'ЯЗАННЯ ЯКИХ СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА
	3. ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ ПРОГРАМИ
	4. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ'ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМ, ОБСЯГІВ ТА ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ, СТРОКІВ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
	5. АНАЛІЗ ВПЛИВУ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ НА СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНЕ СТАНОВИЩЕ РІЗНИХ КАТЕГОРІЙ ЖІНОК ТА ЧОЛОВІКІВ, А ТАКОЖ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ГЕНДЕРНОЇ РІВНОСТІ
	6. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ, РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ ПРОГРАМИ
	7. ІНДИКАТОРИ ПРОГРАМИ Міської цільової програми зміцнення і розвитку міжнародних зв'язків на 2019 - 2023 роки
	8. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ


